
 

2024 年 3 月 4 日 

 

一般路線バスのダイヤ改正について 

 

京成トランジットバス株式会社 

 

     京成トランジットバス株式会社（本社：千葉県市川市、社長：藤本 剛弘）では、下記の 

通りダイヤ改正を実施いたします。 

全国の路線バス事業を取り巻く環境は、バス運転士不足等により厳しさを増しております。 

弊社も例外ではなく、積極的なバス運転士の採用活動に取り組んでいるところです。しかしな 

がら、２０２４年４月の自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（改善基準告示）改正 

により、バス運転士の労働時間に関する基準が厳しくなることから、一層バス運転士不足が顕 

著になることが想定され、今般やむを得ず減便を伴うダイヤ改正を実施するものです。 

ご利用のお客様におかれましては、ご不便をおかけすることについてお詫び申し上げるとと 

もに、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 実施日  

令和 6 年 4 月 1 日（月）始発から 

 

 

2. ダイヤ改正後の運行時刻について 

時刻表・運賃検索：https://www.transitbus.co.jp/bus_fare/user_ic/jikoku.php より検索が可能です。 

※検索時はお手数ですが、②ご利用される日を 2024 年 4 月 1 日以降に設定して検索をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

をクリックし、４月１日以降を選択してください。 … 

「2024-04-01」以降になっていることを確認しましたら 

をクリックしてください。 検索 

https://www.transitbus.co.jp/bus_fare/user_ic/jikoku.php


3. 行徳線における運行方法の変更につきまして 

・運行方法の変更 

各起点を始発とした循環路線に変更いたします。このことに伴い、富浜バス停につきましては 

名称を妙典駅に統一し、「番線」にて振分けを行います。 

 

      

 



 

 

 

 

 

 



 

 

・運賃の変更について（関東運輸局へ変更認可申請中） 

 行徳線（市川塩浜駅行きを除く）のみにおいて運賃均一区間化する予定です。 

 予定実施運賃 ： 190 円（現金／IC 同額）均一 

 行徳 01 系統（内回り）、行徳 02 系統（外回り）とも、「行徳駅」「妙典駅」に停車いたします。 

 

 ※他路線（浦安線・大洲線・原木線・海神線）の運賃は今まで通りです。 

   

  ・市川塩浜系統における国道 357 号線経由便の廃止 

   ダイヤ改正日より、全便「塩浜車庫」を経由して運行いたします。 

 

4. 深夜バスの廃止について 

市川 02 系統 幸一丁目行き（市川駅南口→行徳駅→幸一丁目）を廃止いたします。 

 

5. 浦安 03 系統における行徳駅止まり便の設定について 

ダイヤ改正に伴い、「新浦安駅→行徳駅→本八幡駅」線において、平日 2 便・休日 1 便の「行徳駅」 

止まり便の設定を行います。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


